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Streiks iml. Vierteljahr 1972 nach Wirtschaftsgruppen und Ländern 

Wirtschaftsgruppe 

Land 

ln das Berichts- 
vierteljahr hinein- 
dauemde Streiks 

Im Berichtsvier¬ 
teljahr be¬ 

gonnene Streiks 

Betrof¬ 
fene 

Betriebe 

Betei¬ 
ligte 
Arbeit¬ 
nehmer 

Betrof¬ 
fene 

Betriebe 

Betei¬ 
ligte 
Arbeit¬ 
nehmer 

Im Berichtsvierteljahr beendete Streiks 

Betrof¬ 
fene 

Betriebe 

Durchschnittlich beteiligte 
Arbeitnehmer 

ins- 
gesamt 

davon bei Streiks mit 
einer Gesamtdauer von 

weniger 9 0A mehr 
als 7 ' ~ als 24 

Arbeitstagen 

Im 
Berichts¬ 
viertel¬ 

jahr 
verlorene 
Arbeits¬ 

tage 

Chemische Industrie (einachl 
Kohlenwertstoffindustrie) 1 16 1 16 16 ' 336 

Eisen- und Stahlerzeugung 
(einschl. -halbzeugwerke) 

Eisen-, Stahl- und Temper¬ 
gießerei 

Maschinenbau 

St raß enfahrz eugbau 

Elektrotechnik 

Textilgewerbe 

Binnenschiffahrt, -Wasser¬ 
straßen und -häfen 

3 1 188 3 1 188 1 188 

2 693 

3 2 239 

1 45 

1 553 

1 1 000 

2 693 693 

5 2 259 2 259 

1 45 45 

1 553 553 

1 1 000 1 000 

9 87 9 87 87 

See- und Küstenschiffahrt, 
Seehafen 

Insgesamt 1 

1 18 1 18 18 

16 23 5 843 24 5 839 5 843 

689 

549 

3 354 

90 

104 

4 38 

117 

27 

16 5 704 

Davon in den Ländern: 

Hamburg 

Binnenschiffahrt, -Wasser¬ 
straßen und -häfen 

See- und Küstenschiffahrt, 
Seehäfen 

Nordrhem-Westfalen 

Chemische Industrie (einschl. 
KohlenwertstoffIndustrie) 

Eisen- und Stahlerzeugung 
(einschl. -halbzeugwerke) 

Eisen-, Stahl- und Temper¬ 
gießerei 

Maschinenbau 

Straßenfahrzeugbau 

Textilgewerbe 

Baden-Württemberg 

Maschinenbau 

Elektrotechnik 

87 

18 

1 188 

693 

1 970 

45 

1 000 

289 

553 

87 

18 

16 

1 188 

693 

1 970 

45 

1 000 

289 

553 

87 

1 188 

693 

1 970 

45 

1 000 

289 

553 

117 

27 

336 

689 

549 

2 894 

90 

438 

460 

104 

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag 
dauerten, nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 
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